
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Ondřej Brezar 

Studijní obor: Rekreologie 

Název práce: Analýza sportovního klubu JKL Desná 

Vedoucí práce: Mgr. Jaroslav Kupr  

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Autor si jako cíl bakalářské práce stanovil Zanalyzovat sportovní klub severské kombnace a 

skoku na lyžích JKL Desná po stránce sportovní, organizační a možných vyhlídek do 

bodoucnosti. Cíl práce byl splněn.  

V úvodních kapitolách pisatel prezentuje sportovní odvětví Severské kombinace, jak 

z pohledu skoků, tak z pohledu běžeckého lyžování.  

Hlavní částí a hlavním přínosem práce je analýza sportovního klubu JKL Desná z několika 

hledisek.  

Autor díky znalosti prostředí poctivě analyzuje systém tréninku, finanční zázemí klubu, 

propagaci klubu atd. Podstatnou částí je anketní šetření mezi členy JKL Desná.  

Výsledné návrhy na zlepšení chodu klubu JKL Desná jsou rozumně rozděleny do tří pasáží. 

Organizace, sportovní a hospodářské situace.  

Návrhy jsou logické nicméně, některé jsou vázány na další body, které mohou být složitě 

realizovatelné (častější výjezdy do zahraničí). Obzvláště těžké mohou být návrhy ohledně 

zlepšení hospodářské situace klubu. To však nijak nebrání jejich realizaci.  

Z celé práce je dobře patrný osobní zájem pisatele o danou problematiku. Snad se mu 

podaří některé návrhy převézt do praxe. 

Práce svým výstupem odpovídá cílovému zaměření studenta a koresponduje s udělením 

bakalářskoho titulu.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jak hodlá pisatel aplikovat své návrhy do praxe? Je pisatel ochoten spolupracovat s klubem 

do budoucna?   

 

Datum: 28. 8. 2014 Podpis:  

 


